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· R. Andragende fra H. Hans en Nød i , Gloslunde om en bedre s og ensartet Taxation 
as·Jorderne i Anledning af Digeanlægene paa Lolland, indbragt den 21de Februar 1879 af Folke- 
thingsmanden fra Maribo Amts 2den Valgkreds (Lund). 

Med Hensyn til Andragerens Formening, at der afkræves ham en for stor Digeskatz an- 
fører han først, at han, der er 75 Aar gammel, har overset en Bekjendtgjorelse om, at de, 
der ansaa sig satte i for høi Digeska·t, kunde andrage paa Nedsættelse af samme. Han anfører frem- 
deles, at der endnu afkræves ham Digeskat af 7홢홢8« Tdr. Land, som han har solgt, men at han ikke 
vil indlade sig paa Proces herom. Han forventer, ,,at Rigsdagen søger at bevirke, at der enten sker 
en bedre og ensartet Taxation af Jorderne, eller at Tiden for Betalingen udfættes til 50 
eller 60 Aar.« 

» · Andrageren ses ikke at have henvendt sig til Ministeriet, og Udvalget gjør saaledes ingen 
Jndsti1ling. « 

2. Andragende fra Vognmandsforeningen i Kjøbenhavn om Ophævelse af 
Hesteskattem indbragt den 24de Februar 1879 ved Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 7de Valgkreds 
(Casse). 

øl en d T i l  Oplysning om de her paagjældende Forhold indeholder Andragendet blandt Andet 

F S» Hesteskatten i Kjøbenhavn blev indført ved Anordning af 7de December 1770 Z 14 an- 
gaaendeOpfostringsstiftelsen med 2 Rd. aarlig for hver Luxushest og 1 Rd. for hver Hyrekudskehesh 
medens de til Arbeide og Nceringsbrug bestemte Heste, derunder Vognmændenes, vare fritagne for 
Skatten. Senere reguleredes Skatten ved Reskript af 15de Marts, bekjendtgjort ved Plakat af 23de 
Marts 1793, og ved Resolution af 8de Oktober 1824, bekjendtgjort ved Plakat af 23de Oktober 
s. A., forhøiedes Skatten til det Dobbelte, altsaa henholdsvis 4 Rd. og 2 sid. Ved Reskript af 
26de September 1838, bekjendtgjort ved Plakat af 12te Oktober s. A., fritoges Medlemmerne af 
det store Vognmandslaug for Afgiften af i Alt 16 Heste og af det lille Vognmandslaug, forsaa- 
vidt de tillige vare Natførere, af 4 Heste for hvert Natførerlaug. Ved Lov af 1ste Mai 1851 op- 
hævede-B Vognmandslaugene og Hyrekudskekorporationen Formanden for Vognmændene ansøgte i 
1856 Jndenrigsministeriet om Ophævelse af den disse paahvilende Hesteskat, hvorpaa Ministeriet 
svarede ved Skrivelse af 11te Juni s. A., at det ikke saae sig i Stand til at gaa ind paa dette 
Andragende, hvilken Skrivelse iøvrigt ikke findes vedlagt Andragendet Formanden for Vognmændene 
har ved Skrivelse af 14de August 1864 henvendt sig til Rigsdagen om Ophævelse af Skatten for 
Vognmcendenes Vedkommende. Vognmandsforeningen har en Gang i Aaret 1873 henvendt sig til 
Rigsdagen uden Resultat (jfr. Tillceg B. for 1873홢홢74 Side 907). 

- Andragerne anføre til Støtte for Andragendet bl. A., at Vognmændene ikke holde deres 
Heste til egen Fornøielse, men som Erhvervskilde, at de ved Jndkomstskatten nu skatte af deres Er- 
hverv, samt at alle Vognmænd, som bo udenfor Voldene, ere fritagne for Hesteskatten 

Udvalget erkjender, at dette Anliggende vanskelig kan ordnes uden i Forbindelse med 
Spørgsmaalet om Opfostringsstiftelsens Jndtægter, men formener iøvrigt, at det i Andragendet An- 
førte taler for en Ophævelse eller i alt Fald for en Oniordning af Hesteskatten i Kjøbenhavn, og 
oreslaar derfor Sagen henvist til Jndenrigsministerens Overveielse. » 

Z 

3. Andragende fra Tømrer P. S  ørensen i Kolding, hvori han besværer sig over for- 
skjellige Gmbedshandlinger af Aarhus Stiftsøvrighed og Birkedommeren i Silkeborg, indbragt den 
19de Februar 1879 af- Folkethingsmanden for Veile Amts 2den Valgkreds (B er g). 

« Andrageren Tømrer P. Sørensen af Kolding giver først en udfvrlig Fremstilling af hans 
Overtagelse ved Licitation i 1862» af et nyt Stuehus i Them Præstegaard, hvilket Anliggende dog 
ifølge Andragendet synes at være gaaet i Orden derhen, at bemeldte Stuehuses Opførelse blev 
overdragen til og fuldført af Andrageren. Kammerjunker, Birkedommer Drechsel overtog ifølge An- 
dragendet efter Overenskomst med Andrageren Leverancen af Murstenene til Bygningen, og af dette 
Forhold udviklede sig en Proces, der anlagdes af Drechsel mod Andrageren, begyndte med Forligs- 


